ya que para esa fecha la alcaldía municipal de Florencia no tenía contrato ni el municipio 

contaba con policías de tránsito, de igual forma no fue el único vehículo afectado ya que 

después cayo otro vehículo particular en el mismo hueco de alcantarilla.  

Los gastos en repuestos tienen un valor de $1.190.000 (un millón ciento noventa mil pesos), 

valor de la llanta $137.000 (ciento treinta y siete mil pesos), mano de obra $ 360.000 

(trecientos sesenta mil pesos), latonería y pintura $250.000 (doscientos cincuenta mil pesos), 

4 dias de producido del vehículo los cuales estuvo en reparación $280000 (doscientos 

ochenta mil pesos), en totalidad de los gastos suman $ 2.217.000 (dos millones doscientos 

diecisiete mil pesos), dinero el Cual se solicita sea cancelado por la alcaldía del municipio de 

Florencia Caquetá, por fallas en el servicio al ser el directo responsable de velar y controlar 

el buen estado de las vías, y ya que este alcantarillado es municipal y no de la empresas de